
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rekonstrukce Wintrovy ulice 
 
 



 2 

Cukrářská soutěž se blíží 
V minulém vydání Jesenického občasníku jsme vás informovali o plánované cukrář-

ské soutěži, která je nedílnou součástí projektu „Jesenicko. Za odměnu“. Realizací toho-
to společného projektu s obcí Petrohrad a místními akčními skupinami dojde k celkové 
revitalizaci a obnově naučné stezky Jesenicko.  

Ale zpět k naší cukrářské soutěži. Celá soutěž se bude konat pod bedlivým dohledem 
místí integrované střední školy, která nabízí všem zájemcům (soutěžícím) možnost si 
připravit den dopředu cukrářský výrobek v jedné z cukrářských výroben v Nezvalově 
ulici (tzv. rodinka, dříve mateřská školka). Den dopředu lze přinést do výrobny také své 
soutěžní výrobky a uložit je do chladniček. Vše je ovšem potřeba předem domluvit u 
učitelek odborného výcviku na tel. č. 603 523 787. Své cukrářské výrobky na jedno 
z témat (jesenický viklan, kaplička Všech svatých u Petrohradu) je třeba donést nejpoz-
ději do 13.50 hodin v den konání soutěže, tj. 2. 4. 2014, do výše zmíněné výrobny. Od 
14.00 hodin zasedne odborná porota, která bude u jednotlivých výrobků hodnotit nápad, 
estetický vzhled, chuť a prezentaci výrobku. Pro všechny příchozí bude ve výukových 
prostorách ISŠ Jesenice připraveno malé pohoštění. 

Tři nejšikovnější cukráři nebo cukrářky si odnesou věcné ceny v souhrnné hodnotě 
cca 3.000,- Kč. Vítězný výrobek bude zařazen pod značku regionálních produktů MAS 
Rakovnicko „To pravé“, proto je třeba na přihlášku stručně vyplnit i ingredience a po-
stup výroby. 

Další informace vč. přihlášky jsou dostupné na webových stránkách města Jesenice, 
příp. na Městském úřadu Jesenice u paní tajemnice Slavěny Klementovičové. 

Ing. Jan Polák, starosta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 3 

Odpadové hospodářství v roce 2013 
Na začátku každého roku Vás informujeme o nákladech a výnosech systému odpado-

vého hospodářství v předchozím roce a předkládáme stručný přehled o množství vypro-
dukovaného odpadu.  

Tříděný odpad 
V následující tabulce jsou uvedeny některé složky komunálního odpadu a jejich vytří-

děné množství na území města Jesenice. Z údajů je zřejmé, že oproti předchozímu roku 
došlo k mírnému nárůstu vytříděného odpadu, ale stále jsme se nedostali na rekordní 
úroveň z roku 2011.  

Přehled množství vytříděného odpadu v tunách 
 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 
plast 14,706 14,339 15,808 18,643 19,730 17,191 
papír 12,077 9,736 9,495 12,538 13,831 13,523 
sklo 21,17 19,74 13,37 30,051 19,303 23.356 
tetrapack 0,066 0,026 0,055 0,041 0,045 0,048 
CELKEM 48,019 43,841 38,728 61,273 52,909 54,118 

Při odevzdání vytříděného odpadu oprávněné osobě (u nás firma BECKER) získává 
město na základě smlouvy se společností EKO-KOM zpětné platby. Ty jsou vypláceny 
čtvrtletně a jejich výše se odvíjí od celkové hmotnosti jednotlivých složek a dále od vý-
těžnosti systému přepočtené na jednoho obyvatele. V další tabulce je finanční přehled 
příjmů a výdajů týkajících se tříděného odpadu za poslední 4 roky.  

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 
Příjmy od společnosti EKO-KOM [Kč] 83 191,- 179 560,- 143 269,- 145 310,- 
Platby města za odvoz tříděného odpadu [Kč] 454 817,- 418 241,- 348 643,- 354 928,- 
Výsledné náklady likvidace  
tříděného odpadu [Kč] 371 626,- 238 681,- 205 374,- 209 618,- 

ÚSPORA za období 2011- 2013 461 205,- Kč 

Úsporu jsme vyčíslili porovnáním výsledných nákladů za období, ve kterém jsme za-
čali uplatňovat změny v odpadovém hospodářství s obdobím, ve kterém vše běželo pod-
le původně nastavených pravidel, tedy roky 2011 až 2013 s rokem 2010. Stejným způ-
sobem je úspora zjištěna i v následujících odstavcích. 

V roce 2014 bychom měli díky novým podmínkám dohodnutým se společností 
BECKER dosáhnout dalšího, snad až 50%, snížení nákladů na sběr a likvidaci výše uve-
dených komodit.  

Společnosti EKO-KOM jsme v minulém týdnu předali požadavky na doplnění sběr-
ných nádob na tříděný odpad. Pokud s požadavkem uspějeme, rozšířili bychom stávající 
síť o další místa tak, aby byly nádoby více dostupné obyvatelům města.  

Nebezpečný odpad  
Náklady na likvidaci nebezpečného odpadu se nám podařilo v roce 2013 snížit (viz 

tabulka). Dosáhli jsme toho jednak změnou přístupu k odběru pneumatik, kterých výraz-
ně ubylo (rok 2011 – 496 ks, rok 2012 – 752 ks, rok 2013 – „pouze“ 111 ks), jednak 



 4 

rozšířením sběru vysloužilých elektrozařízení, za jejichž odevzdání získává město od 
určených společností zpětný bonus. Ten byl oproti roku 2012 trojnásobný. 

V roce 2013 jsme u nás sebrali 190 ks televizorů a PC monitorů, 367 kg počítačů, 
1 278 kg drobných elektrozařízení, 84 ks lednic, sporáků a praček. 

Naopak došlo v roce 2013 k téměř 100% nárůstu odevzdaných znečištěných obalů (od 
barev, olejů a dalších nebezpečných látek), kterých občané na sběrné místo donesli 
téměř 2000 ks a jejichž likvidace stála město více než 30 tis. Kč. 

 
 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 

Poplatek za odvoz nebezpečného odpadu [Kč] 87 175,- 66 348,- 79 862,- 61 853,- 

Příjem za odevzdaný elektroodpad [Kč]    4 756,- 14 261,- 

ÚSPORA za období 2011- 2013 72 479,- Kč 

Hliništ ě – sběrné místo 
Náklady na odvoz odpadu ze sběrného místa Na Hliništi zatěžují město asi nejvíce. 

Z následujícího přehledu je zřejmé, že se tento fakt projevil i v roce 2013, ve kterém 
nám bohužel vzrostly náklady zhruba o 13 %. O přibližně stejný poměr nám vzrostlo 
také množství odpadu odvezeného ze sběrného místa. V roce 2012 – 184 tun, v roce  
2013 – 212 tun. Přes tyto negativní informace jsme však v porovnání s rokem 2010 do-
sáhli výrazných úspor, finančních (jsou zřejmé z tabulky) i hmotnostních (v roce 2010 se 
ze sběrného místa odvezlo 338 tun odpadu).  

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 
Náklady na odvoz odpadu z Hliniště [Kč] 616 279,- 452 137,- 264 256,- 296 673,- 
ÚSPORA za období 2011- 2013 835 771,- Kč 

Závěr 
   Prostým součtem se dobereme k částce 1 369 455,- Kč, kterou se nám podařilo uspo-
řit  za poslední tři roky na odpadovém hospodářství v porovnání s náklady vynaloženými  
v roce 2010.  
   Náklady celého systému zahrnuté do rozpočtu v roce 2013 byly 1 487 317,- Kč, příjmy 
z prodeje známek a z bonusů byly 1 160 686,- Kč. Rozdíl ve výši 326 631,- Kč je do-
platkem města. Ten se již od roku 2008 snižuje a z původních 58,5 % jsme se dostali na 
22 %. I když výše doplatků města je stále výrazná (viz následující tabulka), je pozitivní 
její klesající trend. 

Přehled doplatků města na odpadový systém  
 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 

doplatek  
města [Kč] 

1 071 694,- 1 063 414,- 882 598,- 644 507,- 452 053,- 326 631,- 

doplatek  
města  [%] 

58,5 58,1 45,6 36,5 28,9 22,0 

 
Ing. Roman Valuš, místostarosta 



 5 

 

 

 

 

Rekonstrukce místních komunikací ul. Wintrova a Nezvalova 
(registrační číslo projektu CZ 1.15/1.1.00/68.01597) 

Po měsíci přinášíme opět stručné informace o projektu „Rekonstrukce místních ko-
munikací ul. Wintrova a Nezvalova a související stavební práce“. Jak už to se stavbami 
bývá, i na této došlo ke změně v postupu realizace prací oproti původnímu předpokladu. 
Práce nezačaly hned od počátku února, ale po přípravných pracích se naplno rozeběhly 
až v polovině měsíce. Po provedení kanalizačních stok ve Wintrově ulici se přistoupilo k 
odtěžení stávajících konstrukčních vrstev a zeminy až na úroveň pláně nové komunikace 
ve Wintrově ulici a v tom okamžiku nastaly komplikace. Zkouškami se zjistilo, že únos-
nost podkladu nové silnice je nedostatečná a že bude nutné přistoupit k jeho zpevnění 
tzv. vápněním (velké strojní zařízení promíchá zeminu do určité hloubky s vápnem nebo 
cementem a poté se podklad musí uválcovat). Dále bylo po provedení sond zjištěno, že 
kabely vysokého napětí vedou v trase zasahující do komunikace ve větším rozsahu, než 
se původně předpokládalo a že kabelů je v trase komunikace více.  Komplikace s kabely 
se objevily i v Nezvalově ulici. Zde se při provádění kanalizační stoky zjistilo, že nové 
potrubí výškově zasahuje přímo do kabelů. Tyto záležitosti řešíme se zástupci ČEZ a 
v době vydání tohoto čísla již budeme pravděpodobně vědět, jaký způsob jejich řešení 
bude zvolen. 

Problémy s koordinací prací řešíme i v případě majitele stavebních parcel ve Wintrově 
ulici. Ten si na své náklady zajišťuje provedení kanalizačních a vodovodních přípojek ke 
stavebním parcelám a přeložky vodovodu. Tyto práce si zajišťuje a hradí majitel staveb-
ních parcel sám, bohužel není příliš aktivní a neplní dohodnutý harmonogram, čímž zdr-
žuje provádění prací na komunikacích.  

Na závěr bychom chtěli informovat ještě o jedné změně. Po konzultacích 
s projektantem a zvážení bezpečnosti chodců jsme rozhodli, že zároveň s rekonstrukcí 
komunikací provedeme úpravu přechodu v Oráčovské ulici, který využívají při cestách 
do mateřské školy převážně maminky s dětmi. Přechod nyní ústí přímo do křižovatky 
ulic Wintrova – Oráčovská – Bezručova a přecházet zde není zrovna bezpečné.  Přechod 
bude posunut o cca 10m směrem k MŠ a bude nad ním osazena lampa veřejného osvět-
lení. Z Wintrovy ulice bude k přechodu přístup po nově zbudovaném chodníku, který 
bude veden až za křížkem, lípami a sloupem ČEZu. Zároveň s touto stavbou provede 
VSOR likvidaci šachty s šoupaty a obnovu vodovodního řádu ve vjezdu do ulice Bezru-
čova. Předpokládané provedení přechodu je zřejmé z přiloženého plánku. 

Ing. Roman Valuš, místostarosta 
 



 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

Akce základní školy  
  5. 2. zahájení výuky plavání  
  11. 2. focení žáků 9. třídy na ročenku  
  15. 2. dětský karneval 
  20. 2. exkurze 4. a 5. tř. do ISŠ Jesenice 
  24. 2. přednáška – Afrika pohledem pana Johna  
  28. 2. přednáška o ptácích ve Vlastivědném muzeu Jesenice:  4. a 5. tř.  
  10. 3. exkurze do AVES Kladno: 3. a 4. tř. 
  11. 3. školní kolo biologické olympiády 
  11. 3. mimořádná schůzka rodičů 
  19. 3.  školní kolo Pythagoriády 
  21. 3. Matematický klokan 
  24. 3. projektový den – Den vody 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 7 

Akce mateřské školy  
 18. 3. zájezd do Tylova divadla v Rakovníku na Šípkovou Růženku 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  
26. 2. okresní kolo v basketbalu starších dívek – 2. místo 
A. Churanová (7. tř.), Š. Kouglová, M. Bezstarostová, M. Vernerová, A. Čížková,  
P. Petrániová, L. Wünschová (8. tř.), B. Havlíčková, K. Vanická (9. tř.)  

11. 3. školní kolo biologické olympiády 
Výsledky kategorie C (8. - 9. tř.) 
1. místo Vašek Hron  
2. místo Kateřina Vanická  
3. místo Šárka Hudčeková 

Výsledky kategorie D (6. a 7. tř.) 
1. místo Barbora Svatoňová   
2. místo Simona Šindlerová 
3. místo Eva Konířová 

19. 3. školní kolo Pythagoriády 
P. Koníř (6. tř.): 11 b – úspěšný řešitel 
M. Bešík (6. tř.): 10 b – úspěšný řešitel 

20. 3. okresní kolo v basketbalu mladších dívek – 2. místo 
A. Churanová, E. Stupková, B. Svatoňová, S. Šindlerová, E. Kinská, M. Kinštová,  
K. Švidroňová, K. Sojková (7. tř.)  
 
Naše internetové stránky zsjesenice.cz mají novou grafiku, která vychází z našeho loga. 
Jsou obohaceny o nové prvky, jako je anketa, kalendář, novinky a nástěnka pro žáky.  
Ne všechny odkazy jsou ještě plně funkční, na úpravách pracujeme. 
 
 
 

 
 
 
Projekt Člověk a jeho svět 
Tento projekt je zaměřen na žáky 3. – 5. třídy, probíhá od listopadu 2013 do prosince 
2014 a je na něj určena částka 1 495 770 Kč. 

V rámci projektu budou naplněny tyto klíčové aktivity: 

1) Tvorba interaktivních výukových materiálů a jejich implementace do výuky 

Tato aktivita bude zaměřena na vytvoření e-learningových kurzů a testů pro žáky školy. 
Dále bude pořízena sada interaktivních učebnic. Tyto interaktivní a e-learningové mate-
riály budou poté použity ve výuce. Prostředkem k docílení této aktivity bude pořízení 
potřebné a související techniky a ICT technologií: 

• e-learningového prostředí pro tvorbu, archivaci a využívání e-learningových materiálů 
• interaktivní tabule s příslušenstvím 
• 20 netbooků pro interaktivní výuku 
• čtyř interaktivních učebnic 



 8 

Součástí aktivity bude rovněž inovace ŠVP, kam budou zavedeny nové postupy výuky 
předmětu Člověk a jeho svět formou e-learningu. Výstupem této klíčové aktivity budou 
vytvořené elektronické výukové materiály určené pro doplnění klasických učebnic při 
výuce. Konkrétně půjde o e-learningové výukové materiály pro předmět Člověk a jeho 
svět, které budou umístěny v datovém skladu nového e-learningového prostředí. Celkem 
bude vytvořeno 18 e-learningových materiálů. 

2) Exkurze u zaměstnavatelů se zaměřením na technické obory a řemesla 

Tato klíčová aktivita bude zaměřena zejména na zvýšení zájmu žáků o technické obory a 
řemesla. 

V průběhu klíčové aktivity proběhne řada exkurzí do provozů potenciálních zaměstnava-
telů v oblasti techniky a řemesel, a tím bude posílena motivace žáků ke vzdělávání v 
technických oborech. 

Proběhnou exkurze do: 

• obalovny asfaltu a výroby zahradnických substrátů 
• do pivovaru 
• do zemědělského podniku na prohlídku strojů 
• do kovářské a truhlářské dílny 
• do vodárny a čističky odpadních vod včetně seznámení se s prací instalatéra 
• do firmy zabývající se tříděním a likvidací odpadu 
• do ISŠ Jesenice - obor cukrář, zahradník  
• do povrchových dolů 

K optimálnímu rozvoji klíčových kompetencí ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět 
dojde u žáků při absolvování jednodenních programů v ekologických centrech. 

• exkurze do záchranné stanice a naučného střediska ekologické výchovy a záchranné 
stanice AVES Kladno (Čabárna) 

Další částí aktivity budou projektové dny se zaměřením na přírodovědné aktivity: 

• Den Země 
• Den životního prostředí 
• Den vody 

Mgr. Petr Koníř 
20. 2. exkurze 4. a 5. třídy do ISŠ Jesenice  

Tématem první exkurze projektu Člověk a jeho svět bylo seznámení s cukrářskou vý-
robou a zahradnickou činností v ISŠ Jesenice.  

Celý dopolední program popsala žákyně 4. třídy Nela Havlíčková.  

V 7:45 jsme se sešli v naší škole. Poté, co jsme se všichni sešli, vyrazila 4. třída do 
cukrářské výroby a 5. třída do zahradnictví. Po příchodu do cukrářské výroby se každý 
musel obléknout do pracovního oblečení a následně jsme si vyzkoušeli zdobení mini-
dortů a prasátek. Kromě zdobení byla součástí exkurze i prohlídka výrobních prostor a 
skladů. Poté se třídy vystřídaly. V zahradnictví jsme aranžovali živé květiny, přepicho-
vali salát, prohlíželi si sazeničky a ostatní rostliny ve skleníku. Z exkurze si každý žák 
odnesl nazdobený minidort, prasátko, naaranžovanou květinu a sazeničky salátu do 
školního skleníku. 



 9 

Žákyně 5. třídy Katka Dohnalová, Aneta Moučková a Adéla Parpelová napsaly:  

Čtvrtek je běžným školním dnem, ale čtvrtek 20. února byl pro čtvrtou a pátou třídu 
naší školy jiný.  

 Ten den jsme se totiž vydali s paní učitelkou Valešovou a paní učitelkou Vodrážko-
vou do Integrované střední školy Jesenice, abychom si vyzkoušeli některé dovednosti v 
tzv. tvořivých dílnách.  

Nejprve jsme se seznámili s oborem Zahradník. Třídy se rozdělily na kluky a holky, a 
zatímco se holky pustily do aranžování květin, kluci šli sázet salát do skleníku. Potom se 
skupiny vyměnily. Vše, co jsme si vyrobili, jsme si mohli vzít domů. 

Druhým oborem, kde jsme si přišli na své, byl Cukrář. Také tady jsme pracovali ve 
skupinách. Holky si vyzkoušely výrobu marcipánových prasátek a kluci výrobu malých 
dortíků. Samozřejmě jsme si potom činnosti opět vyměnili a opět jsme si mohli své vý-
robky odnést domů. Bylo to moc hezké a všem se nám to velice líbilo! 

 
Z exkurze si každý žák odnesl nazdobený minidort, prasátko, naaranžovanou květinu 

a sazeničky salátu do školního skleníku. 
Za všechny zúčastněné bych chtěla velice poděkovat zaměstnancům ISŠ za výbornou 

připravenost nejen pomůcek (minidorty, piškot pro výrobu prasátek, květiny), ale i za 
spolupráci před uskutečněním exkurze. 

Bc. Anna Lacinová 

 

Volací znak SALAKUŠKA – kniha o vojenské posádce u Jesenice  
Stranou od vsi na zemědělských pozemcích poblíž Žďáru se v roce 1979 objevili prv-

ní vojáci o síle několika mužů a zřídili zde jednotku s radiolokátory. V tomtéž roce za-
počala i výstavba ubytovacích prostorů a taktéž výstavba tzv. bojového stanoviště, urče-
ného právě pro tyto radiolokátory. Tato jednotka v podřízenosti radiotechnického útvaru 
Praha a později Slaný fungovala v pohotovostním systému protivzdušné obrany až do 
roku 1994, kdy byla zrušena.  

Mnoho dalších zajímavostí a podrobností o jednotce se nyní můžete dočíst ve vzpo-
mínkové knize o historii a činnosti radiotechnického vojska v Čechách. Kniha Volací 
znak SALAKUŠKA dává nahlédnout do počátků budování prvních hlásných útvarů, vy-
užívajících především systém vidových hlásek, který byl postupně doplňován radiolo-
kačními stanicemi, které se v průběhu let postupně transformovaly na radiotechnické 
hlásky a roty, až z nich vznikly vzpomínané radiotechnické prapory. Nedílnou součástí 
jsou vzpomínkové texty jak vojáků základní služby, tak vojáků z povolání, jednoduché 
nákresy kasárenských objektů a bojových stanovišť, přehledy velitelů atd. Nechybí po-
hled na ostré bojové střelby, které se pravidelně konaly v Ašuluku, a jedna z kapitol se 
zabývá i stavem posádek dnes. Kniha je k dostání v e-shopu:  

http://www.librix.eu/cz/books/detail/volaci-znak-salakuska-912/ nebo v DDD Knih-
kupectví v Chomutově a historii místní jednotky je věnována jedna z podkapitol.  

A proč vůbec takový tajemný název knihy? Salakuška byl poslední volací znak veli-
telského stanoviště radiotechnického útvaru ve Stodu u Plzně, kde autor knihy vykoná-
val svoji vojenskou základní službu. 

        Martin Káňa, autor 
 



 10 

Projektová činnost v ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice 

V roce 2013 jsme zrealizovali dva projekty podpořené MŠMT s názvem: 
Romská menšina – žijí s námi, chodí s námi do školy a Žijme spolu, pro sebe a pro 
ostatní. 

Romská menšina – žijí s námi, chodí s námi do školy 
Projekt přispěl ke vzájemnému poznávání kultury majoritní a minoritní skupiny, 
k podpoře rovností šancí romské menšiny.  Cílem bylo přispět k dotváření integrity je-
dince, formování a upevňování jeho sebedůvěry a jeho začleňování do společnosti, a na-
opak vymaňování se ze sféry sociálního vyloučení. Vyvrcholením projektu byla činnost 
zájmových ateliérů a Multikulturní přehlídka v KD Jesenice pro žáky škol a jesenickou 
veřejnost. 

Více: http://zmapjesenice.webnode.cz/projekty-msmt/multikulturni-vychova/  

Žijeme spolu, pro sebe a pro ostatní 
Hlavním záměrem projektu bylo zkvalitnění výchovy a vzdělávání žáků se zdravotním 
postižením v oblasti etické výchovy. Realizací projektu jsme chtěli dát žákům impuls 
k intenzivnějšímu a hodnotnějšímu prožití života ve společenství své rodiny a dalších 
sociálních skupin, v lidské společnosti. Završením byla společenská akce – Vánoční po-
sezení pro rodiče žáků, pozvané hosty, ale také pro jesenickou veřejnost. 

Více: http://zmapjesenice.webnode.cz/projekty-msmt/eticka-vychova/  

V roce 2014 realizujeme projekt, který získal dotaci od KÚSK: 

Cesta k přírodě a k lidem 
V projektu se zaměřujeme na další zkvalitnění výcho-
vy a vzdělávání žáků se zdravotním postižením 
v oblasti environmentální výchovy. Hlavními aktivi-
tami jsou činnosti na školním pozemku, práce přírodo-
vědného ateliéru, přírodovědná soutěž pro žáky se 
zdravotním postižením a dokončení další části ven-
kovní přírodní učebny. Slavnostní otevření přírodní 
učebny proběhne 28. dubna a přírodovědná soutěž 29. 
dubna 2014. Hosty přírodovědné soutěže budou také 
žáci 1. stupně ZŠ a MŠ Jesenice. 

Mgr. Hana Vanická, ředitelka školy 
 
 
 
 

 
 
ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice 
srdečně zve 11. dubna 2014 od 10.00 do 15.00 hod. 
na VELIKONO ČNÍ VÝSTAVU a DEN DVEŘÍ DOKOŘÁN. 



 11 

Integrovaná střední škola, Jesenice, Žatecká 1 
pracoviště: Smetanova 386, tel: 313599224 

 

Velikonoční nabídka 2014 
Biskupský beránek: 

Velký – tmavá čokoláda  ..... 1,000 kg............... 98 Kč 
Velký – bílá čokoláda     ...... 1,000 kg.............. 103Kč 
Malý – tmavá čokoláda......... 0,500 kg............... 60 Kč 
Malý – bílá čokoláda ........... 0,500 kg............... 65 Kč 
Mini – tmavá čokoláda ......... 0,250 kg............... 30 Kč 
Mini – bílá čokoláda ............. 0,250 kg............... 35 Kč 
Velký – cukrovaný ............... 0,650 kg .............. 65 Kč 
Malý – cukrovaný ................ 0,450 kg............... 55 Kč 
Mini – cukrovaný.................. 0,220 kg............... 25 Kč 
Ovečka – tmavá čokoláda..... 0,250 kg .............. 35 Kč 
Ovečka – bílá čokoláda......... 0,250 kg............... 40 Kč 
Zajíc – tmavá čokoláda......... 0,500 kg............... 50 Kč 
Zajíc – bílá čokoláda............. 0,500 kg............... 55 Kč 
Mini zajíček – s polevou....... 0,200Kg............... 20 Kč 

Mandlová vajíčka: 
Velké vejce – zdobené......... 0,100 kg ............... 25 Kč 
Malé vejce – zdobené.......... 0,050 kg ............... 20 Kč 
Vejce – plněné a obalené mléčnou kokosovou  
hmotou ........................................1 ks............... 20 Kč 

Piškotový beránek: 
 Tmavý – velký ..................... 0,500 kg..............70 Kč 
 Tmavý – malý....................... 0,350 kg..............55 Kč 
 Bílý – velký .......................... 0,500 kg..............75 Kč 
 Bílý – malý ........................... 0,300 kg..............55 Kč 
 Cukrovaný ............................ 0,450 kg..............60 Kč 
 Cukrovaný ............................ 0,300 kg..............50 Kč 

Mazanec – 35 Kč 
 

Výdej velikonočního zboží: Smetanova ulice 386 
15. 4. 2014 od 8.00 do 14.30 hod. 
16. 4. 2014 od 8.00 do 14.30 hod. 

 
Ceník vstupuje v platnost dne 10. 3. 2014. 



 12 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 1. 4. – 27. 4. Vlastivědné muzeum Jesenice: Velikonoční výstava – pořádá Zá-
kladní škola a mateřská škola Jesenice, vernisáž je v úterý 1. 4. od 13.30 

• 2. 4.  Cukrářská soutěž – viz 2. strana 

• 5. 4. Vlastivědné muzeum Jesenice a kulturní komise Jesenice pořádají vlastivěd-
nou exkurzi, odjezd je v 8.00 z náměstí, cena 100 Kč za autobus, vstupy si 
hradí každý sám, účast pouze pro předem nahlášené zájemce, přihlášky u p. 
Bílé a p. Koníře 

• 3. 5. Kulturní komise Jesenice – Čarodějnické odpoledne na Drahouši (průvod ča-
rodějnic od ZŠ Jesenice na Drahouš, následné opékání špekáčků a soutěže, hraje 
R. Svítil) 

Hudební klub Truhlárna – od 20 hodin 

• 28. 3. Bára Basiková (vyprodáno) 
• 11. 4. Neřež 
• 25. 4. Rakovnickej potok 
• 9. 5. Bran 
• 23. 5. Šindelář&Juha&Kořínek 

Na internetových stránkách Vlastivědného muzea Jesenice najdete nově odkaz na  
tipy na výlet: http://www.muzeumtgm.cz/cz/jesenice/TIPY-NA-VYLET  
a osobnosti Jesenicka: http://www.muzeumtgm.cz/cz/jesenice/OSOBNOSTI-JESENICKA  
 
Inzerce 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává sle-
pičky snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant – žíhaný, černý, 
modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu! Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky. 
Stáří slepiček 15 – 20 týdnů, cena 149 – 185 Kč/ks dle stáří. 

Prodeje se uskuteční v sobotu 12. dubna 2014  
Jesenice – u Jednoty – v 9.45 hodin 

a v úterý 22. dubna 2014 
Jesenice – u Jednoty – ve 12.30 hodin 
Případné bližší informace na telefon. číslech: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840 
Při prodeji slepiček – výkup králi čích kožek: cena 20 – 30 Kč/ks.  

 
 Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  
E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, 
březen 2014. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne  
14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 3/2014 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


